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Önsöz

İşte burada duruyorum. Bilinç sahibi atomlar  

ve merak içinde bir madde olarak…
 Richard Feynman

Yalnızca atomlar ve boşluk vardır. Bunların dışında  

kalan her şey bir yanılsamadan ibarettir.
 Demokritos

Bu kitap, çağdaş zihin felsefesine bir giriş metnidir. Bu 
hâliyle, okuyucusuna iki vaatte bulunur. Birincisi, zihnin 
felsefi olarak neden önemli bir konu olduğunu, neden ilginç 
ve üzerine çalışmaya ya da düşünmeye değer olduğunu an-
latmak. İkincisi ise, zihine dair geliştirilmiş felsefi teorileri 
ve yapılmış tartışmaları aktarmak. İlk vaat, “Zihni neden 
tartışalım?” sorusunu yanıtlamaktır. İkinci vaat, “Zihin na-
sıl tartışılıyor?” sorusunu yanıtlamaktır. Bu kitabı kaleme 
alırken okuyucuya verilen bu vaatlerin yerine getirildiğine 
emin olmak için daimî bir çaba sarf ettim.

Herhangi bir konuya giriş kitabının temel olarak hedefle-
diği okuyucu kitlesinin önemli bir bölümü, o konuyu öğren-
mek isteyip henüz buna fırsat bulamamış kişilerden oluşur. 
Bu bakımdan bir giriş kitabı, birbirlerine karşıt olarak işleyen 
iki ölçüt arasında hassas bir denge tutturmaya çalışmalıdır. 
İlk ölçüt, yüzeyselliğe düşmemektir. İkinci ölçüt ise, derin 
sularda (‘teknik’ ayrıntılarda) boğulmamaktır. Yüzeyselliğe 
düşmemek için gösterilen emek, derin sularda boğulmakla 
sonuçlanabilir ve tabii bunun tersi de geçerlidir. Bir zihin fel-
sefesine giriş kitabının ilk ölçütü sağlaması nispeten kolaydır, 
çünkü konunun kapsamı, karmaşıklığı ve tarihi, yüzeysellik 
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tehlikesini bertaraf etmek için fazlasıyla imkân sunar. Buna 
karşın, tam da aynı nedenden ötürü, ikinci ölçütü yerine ge-
tirmenin önünde bazı zorluklar bulunur. Bir zihin felsefesine 
giriş kitabının sularının derinliği ne kadar olmalıdır ki, hedef 
okuyucusu o sularda boğulmasın? Her felsefeci, bu soruyu 
sezgilerine uygun düşecek bir biçimde farklı şekilde yanıt-
layacaktır. Elinizde tuttuğunuz bu kitap, bir bütün olarak, 
benim bu soruya verdiğim yanıtı temsil ediyor. Kitabi, dar 
kapsamlı tartışmalardan, teknik terminolojiden ve aşırı titiz 
ayrımlardan olabildiğince uzak durmaya çalıştım. Fakat bu 
durum, bu kitabın hedef okuyucusu için yer yer çetin sayıla-
bilecek parçalar içermediği anlamına gelmiyor. Bu parçaların 
ilgili meselenin layıkıyla anlaşılması için asgari olarak gerekli 
olduğunu düşünüyorum. Buna karşın, bu parçaların anlaşıl-
ması için sarf edilmesi gereken emeğin, zihin felsefesine bir gi-
riş kitabının okuyucusundan beklenmesi uygun olan emekten 
daha fazla olmadığı inancını taşıyorum.

Zihin felsefesine giriş kitapları, genel olarak, ‘standart-
laşmış’ sayılabilecek belirli bir kronolojik sıraya uygun ola-
rak ilerler. Bu kronoloji, zihin kavramının etkili bir tanımını 
sunan ve zihnin merkezî önemde felsefi problemler barındır-
dığını gösteren Descartes’la başlatılır. Sonrasında ise, büyük 
bir tarihsel sıçramayla 20. yüzyıl tartışmalarına geçilir ve bu 
tartışmalarda geliştirilen görüşler, ortaya çıkış zamanlarının 
sıralamasına denk düşen bir şekilde aktarılır. Kronolojik 
yaklaşım, zihin felsefesinin ‘tarihsel gelişim’ aşamaları hak-
kında bir fikir sahibi olmak isteyenler için cazip bir fırsat 
sunar. Fakat bu kitapta kronolojik yaklaşımı benimseme-
dim. Bunun nedeni, kronolojik yaklaşımın, zihne dair kimi 
görüşlerin (örneğin Descartes’ın görüşü) esas olarak ‘geçmi-
şe ait’ olduğu ve tarihsel değerin ötesinde güncel bir değer 
taşımadığı yanılgısı yaratabilmesidir. 

Bu kitapta benimsediğim yaklaşım, ‘problematik’ olarak 
adlandırılabilir. Bu yaklaşıma göre, zihne dair geliştirilen 
görüşler, aynı probleme verilen farklı yanıtlar olarak tasnif 
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